t. XX, p. 547 b . 

M. CC. XXXIII. Apud Belvacum, urbem Galliœ, facta est 
dissensio inter majores et minores villas burgenses, unde, 

1. Gui l laume de N a n g i s , moine de l 'abbaye S a i n t - D e n i s , à la fin du 
xiii» s ièc le . 

pluribus ex majoribus occisis, multi de minoribus capti per 
diversa loca regni Francise sunt carceribus mancipati. Et 
quia Ludovicus sanctus rex manum ultricem apposuerat tam-
quam superior, Milo, ejusdem civitatis episcopus et cornes 1, 
episcopatum supposuit interdicto ; sed dum Romam pro hac 
re proficisceretur, in itinere obiit ; cujus successor Gau-
fridus 2 eidem causse insistens, dies paucos et afnictione 
plenos in episcopatu peregit ; cujus successor Robertus 3 

pacem cum rege composuit et sic ab interdicto diœcesim 
absolvit. 

B. 
N o t e s du x m e s ièc le sur les r è g n e s de L o u i s VIII et de Louis IX. 

(Musée br i tannique . M s . Cot ton . V e s p . D IV, fol. 57 v°). — Del i s l e , 
Notes sur quelques manuscrits du Musée britannique, dans Mémoires 
de la Société de l'histoire de Paris, t. IV (1877), p . 186. 

Anno Domini M. ce. XXXIIL, facta est dissensio inter bur
genses Belvacenses, minoribus insurgentibus contra majores, 
unde plures ex majoribus occisi sunt et plurimi de minoribus 
capti, et multa pecunia redempti; et propter hoc episcopatus 
fuit annis pluribus interdictus. Milo, tune loci episcopus, ob 
hoc Romam proficiscens, in itinere obiit, cui successit Gau-
fridus, qui durante interdicto decessit, cui succedens Ro
bertus pacem cum rege, qui sustinebat partem burgensium, 
composuit, et sic episcopatum absolvit. 

C. 

Alberici monachi Trium FontiumA chronicon. — Recueil des historiens 
de France, t. XXI , p . 645. 

Anno M. ce. xxxm., rex Ludovicus de civitate Belvacensi 
sibi resistente, in qua facta fuit enormis dissensio inter di-
vites et plebeios, ita se vindicavit quod mille quingentos de 
mediocribus civitatis comprehensos, Parisius et alio adduci 
fecit et carceri mancipari, per novemdecim communias, quas 
ibi convocavit. 

1. Milon de Chât i l lon-Nanteu i l , évêque de Beauvais , mort à Camerino , 
dans la marche d'Ancône, le 6 septembre 1234. 

2. GeolTroi de Clermont , évêque depuis le 25 décembre 1234 jusqu'au 
commencement d'août 1236. 

3 . Robert de Cressonsart , évêque de 1237 à 1248. 
4. Aubr i , moine c is terc ien de T r o i s - F o n t a i n e s , d iocèse de Châlons , 

mort en 1241 . 

D. 
Phi l ippe M o u s k e t 1 , Chronique rimée. — Rec. des Histor. de France.